由於配售股份將根據一般授權（根據本公司於二零二零年九月二十八日舉行之股東週年大會上獲
股東通過之一項普通決議案授予董事）予以發行，故配售事項毋須取得股東批准。根據一般授權，
本公司獲授權發行及配發最多314,503,450股股份，相當於於有關決議案獲通過當日已發行股份數
目之20%。一般授權於發行配售股份前並無獲動用。由於配售股份將根據一般授權予以發行，故
發行配售股份毋須取得任何股東批准。

訂立配售協議之理由

本公司為一間投資控股公司。本集團之主要業務活動包括製造及買賣LED及相關產品、製造及銷
售電子光學產品及藍寶石水晶錶片、買賣酒類產品，以及物業投資。

誠如本公司二零二零年年報所披露，本集團資本管理之主要目標為保障本集團之持續經營能力
及維持穩健之資本比率，以支持其業務及盡量提高其股東價值。本集團之資本負債比率（按債務
淨額除以資本總額計算）由截至二零一九年十二月三十一日止年度之47.8%提高至截至二零二零
年十二月三十一日止年度之65.3%，乃由於年內其他借款增加所致。此外，於二零二零年十二月
三十一日，本集團之現金及現金等值物為約11,200,000港元，而本集團之流動負債為約97,800,000

港元。

鑒於全球金融市場不明朗，董事認為，本公司透過配售事項增強其資本基礎屬合宜，乃為加強本
集團之現金及財務狀況及減低業務及財務風險之能力，以及當為本公司業務發展發掘到合適投資
及收購機遇時，保持充足現金儲備以增強本集團之財務靈活性。

– 6 –

假設配售股份獲悉數配售，則配售事項之所得款項總額及淨額將分別約為31,450,000港元及
30,700,000港元。本公司擬將該等所得款項淨額中約24,000,000港元用於償付本集團到期之負債，
以及餘下6,700,000港元用於補充本集團之營運資金。假設配售股份獲悉數配售，則淨配售價將為
每股配售股份約0.0976港元。

董事已考慮各種集資方法，並認為根據現行市況，配售事項乃最有效方法，使本集團得以籌集資
金以削減負債及補充本集團之營運資金。相比債務融資，通過配售事項進行集資不會產生任何利
息成本。相比需要編制章程文件之供股或公開發售，董事認為配售事項涉及更少之行政工作及成
本。

配售協議之條款（包括配售價及配售佣金）乃由本公司與配售代理經公平磋商後釐定。董事（包括
獨立非執行董事）認為，配售協議之條款（包括配售價及配售佣金）乃按一般商業條款訂立，屬公
平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

於過往十二個月期間之股本集資活動

本公司於緊接本公告日期前過往十二個月並無進行任何股本集資活動。

對本公司股權架構之影響

下表闡釋本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨配售事項完成後（假設配售股份獲悉數配售以及於本
公告日期至配售事項完成期間本公司之已發行股本並無其他變動）之股權架構：

於本公告日期 緊隨配售事項完成後
股份數目 概約% 股份數目 概約%

凌家珍 118,500,000 7.54 118,500,000 6.28

周彩英 94,050,000 5.98 94,050,000 4.98

黃健雄（附註） 25,500,000 1.62 25,500,000 1.35

承配人 – – 314,500,000 16.67

其他公眾股東 1,334,467,252 84.86 1,334,467,252 70.72

總計 1,572,517,252 100.00 1,887,017,252 100.00

– 7 –

附註：

黃健雄先生為本公司主席及執行董事。

股東及股份之潛在投資者務請注意，配售事項須待完成配售事項之先決條件獲達成後方可作實，
故可能會或不會進行。股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

釋 義

於本公告內，除非文義另有所指，下列詞彙具有下列涵義：

「聯繫人」 指 具有GEM上市規則賦予之涵義

「董事會」 指 董事會

「營業日」 指 香港銀行於正常辦公時間內一般開放營業之任何日子（不包
括星期六、星期日及任何其他公眾假期）

「本公司」 指 Seamless Green China (Holdings) Limited（無縫綠色中國（集
團）有限公司），於開曼群島註冊成立並遷冊至百慕達及於
百慕達存續之有限公司，其已發行股份於GEM上市（股份代
號：8150）

「關連人士」 指 具有GEM上市規則賦予之涵義

「董事」 指 本公司董事

「GEM」 指 聯交所運作之GEM

「GEM上市規則」 指 GEM證券上市規則

– 8 –

「一般授權」 指 根據本公司於二零二零年九月二十八日於股東週年大會上
通過之一項普通決議案授予董事之一般授權，以發行及配
發最多314,503,450股股份（相當於通過有關決議案當日已發
行股份數目之20%）

「本集團」 指 本公司及其不時之附屬公司；

「港元」 指 香港法定貨幣港元

「香港」 指 中華人民共和國香港特別行政區